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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Wybrali priorytety dla innowacji 
 
Budownictwo, przemysł metalowo-odlewniczy, turystyka zdrowotna i prozdrowotna oraz nowoczesne 
rolnictwo i przetwórstwo spożywcze  to inteligentne specjalizacje jakie wybrało dla siebie województwo 
świętokrzyskie. Podczas sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni przyjęli Strategię Badań i 
Innowacyjności. Opracowanie tego dokumentu i wskazanie tzw. inteligentnych specjalizacji regionu 
jest warunkiem wstępnym dla otrzymania finansowania z Unii Europejskiej. - Przyjęcie Strategii 
Innowacji nie jest tylko przyjęciem dokumentu. Jestem przekonany, że jest to zgoda na proces zmian. 
Chcemy, jak mówimy w tytule tego dokumentu, odchodzić od absorpcji środków Unii Europejskiej do 
inwestowania, które ten proces zmian pobudzi - mówił Jan Maćkowiak, członek zarządu województwa. 
- Do inwestowania skoncentrowanego na wybranych obszarach gospodarki województwa 
świętokrzyskiego, które w tym dokumencie określiliśmy jako tzw. inteligentne specjalizacje, do 
inwestowania precyzyjnego w obszary, które rozwijając się same, powodują rozwój innych zależnych 
podmiotów, przedsiębiorstw. Jak mówiono podczas sejmiku zasadniczym celem, jaki wyznacza 
Strategia jest, by do roku 2020 w województwie świętokrzyskim zapanowała kultura sprzyjająca 
innowacjom, przedsiębiorczości i konkurencyjności, która pomoże stworzyć nowe i trwałe miejsca 
pracy dla wysoko wykwalifikowanych pracowników oraz wesprze wzrost gospodarczy, który będzie 
szybszy niż średnia krajowa. Ostatecznie, mianem inteligentnych specjalizacji określiliśmy: oszczędne 
budownictwo, przemysł metalowo-odlewniczy, turystykę zdrowotną i prozdrowotną oraz nowoczesne 
rolnictwo i przetwórstwo spożywcze – mówi Maćkowiak - Wskazujemy także trzy horyzontalne 
specjalizacje, które będą wspierane we wszystkich działaniach, są to: nowoczesne technologie 
informatyczno-komunikacyjne, branża targowo-konferencyjna i zrównoważony rozwój energetyczny. 








